
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ve smyslu ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČO: 449 92 785 

DIČ: CZ44992785 

 

zastoupené v zadávacím řízení na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností: 

 
 Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
 se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

 zastoupená: Mgr. Pavlem Sázavským, předsedou představenstva 

 společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783  

 IČO: 46347275  

 DIČ: CZ46347275  

  

 kontaktní adresa: 

 útvar inženýrských služeb (ÚIS), areál Pisárky, Pisárecká 277/1, Brno 

  

 kontaktní osoby: 

 Bc. Jaromír Peška, MSc, vedoucí útvaru inženýrských služeb 

 e-mail: jpeska@bvk.cz 

  

 Mgr. Barbora Maršálková, vedoucí oddělení zakázky 

 e-mail: bmarsalkova@bvk.cz 

2. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení ve smyslu ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

3. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Brno, Fryčajova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem díla je provedení projektové dokumentace pro stavební povolení a prováděcí dokumentace 

včetně autorského dozoru pro stavbu - rekonstrukce kanalizace a vodovodu od ulice Břehová až po 

d.č. 222 v ulici Fryčajova. 

 

Kanalizace a kanalizační přípojky: 

Kanalizace je částečně vedena v komunikaci a částečně v nezpevněných pásech nebo v chodníku, 

v rámci projektové dokumentace bude navrženo uspořádání sítí, kanalizace bude posunuta do vozovky 

a budou posunuty i stávající vodovody. 



Rekonstrukce kanalizace je navržena v profilech DN 800/1200 a v délce 130 m od ul. Břehové po ul. 

Hlaváčkovu, DN 700/1050 v délce 589 m od ul. Hlaváčkovy po š.č. 65409, DN 600/900 v délce 115 

m od š.č. 6509 po š.č. 65415, DN 500/750 v délce 93 m od š.č. 65415 po š.č.65433, DN 400 v délce 

232 m od š.č. 65433 po konec š.č. 65428 (d.č. 222). Dále budou provedeny zálivy do ulic Kmochova 

v profilu DN 300 a v délce 5 m, Bílovická v profilu DN 600 v délce 10 m, kanalizace od bytového d.č. 

131, 133 v profilu DN 600 v délce 10m, kanalizace z vodojemu DN 500 v délce 10 m a kanalizace u 

d.č. 149 v profilu DN 400 a délce 10 m. 

Dále bude provedena rekonstrukce všech stávajících kanalizačních přípojek v ulici pod veřejným 

prostranstvím a dešťové vpusti budou přepojeny, v celkové délce 1 794 m. 

 

Vodovod a vodovodní přípojky 

Bude provedena rekonstrukce vodovodních řadů v celkové délce 1 664 m z tvárné litiny v profilech 

DN 100, DN 150, DN 250 a DN 600, podél hlavní komunikace v rozsahu ul. Břehová po koncový 

hydrant u domu Fryčajova 222. 

Součástí rekonstrukce vodovodů bude výměna všech vodovodních přípojek, při níž se sdružené 

vodovodní přípojky zruší a pro každou nemovitost bude zřízena samostatná vodovodní přípojka 

v profilu HD-PE 32 a v celkové délce 1 758 m. 

 

Projektová dokumentace upřesní trasu vodovodů s ohledem na ostatní inženýrské sítě a rekonstrukci 

kanalizace. Projektová dokumentace bude rovněž obsahovat návrh definitivního dopravního značení a 

objízdných tras projednaný Policií ČR a dotčenými orgány státní správy. 

Komunikace 

Akce řeší rekonstrukci silnice po výstavbě sítí. Délka úseku je 1333,60 m. Základní šířka vozovky 

7,00 m. V místech, kde jsou na vozovce umístěny piktogramy pro cyklisty, je navržena šířka jízdního 

pruhu 3,75 m. 

Akce řeší rekonstrukci místních komunikací, které se napojují na hranu silnice II/374. Nadvýšení 

obrubníku je navrženo 13 cm, v místech vjezdů se osadí nájezdový obrubník s nadvýšením 2 cm. 

Podél obrubníku se osadí dvouřádek z drobné kostky.  

V návrhu jsou ve vhodných místech navrženy i parkovací pruhy. Chodníky budou navazovat na 

silniční obrubník nebo nastávající zástavbu, jsou navržena bezbariérová místa pro přecházení. 

 

Podrobný popis požadovaného rozsahu je uveden v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 3 410 000 Kč bez DPH. 

6. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obchodní firma: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

Právní forma: 
společnost s ručením omezeným 

akciová společnost 

IČO: 26475081 

 

Obchodní firma:  Kovoprojekta Brno a.s. 

Sídlo: Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46347011 

 

Obchodní firma:  AQUATIS a.s. 



Sídlo: Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46347526 

 

Obchodní firma:  AQUA PROCON s.r.o. 

Sídlo: 
Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 

00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 46964371 

 

Obchodní firma: ŠINDLAR s. r. o. 

Sídlo: 
Na Brně 372/2a, Nový Hradec Králové, 500 

06 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 26003236 

 

Obchodní firma:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Sídlo: Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 47116901 

7. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU 

JEJICH VYLOUČENÍ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný účastník zadávacího řízení vyloučen. 

8. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

Obchodní firma: Sweco Hydroprojekt a.s. 

Sídlo: Praha 4, Táborská 31, PSČ 14016 

Právní forma: 
společnost s ručením omezeným 

akciová společnost 

IČO: 26475081 

 

Podané nabídky zadavatel hodnotil podle následujících hodnotících kritérií: 

 

1. Zkrácení předpokládané lhůty plnění s váhou 10 % (kritérium kvality) 

2. Výše nabídkové ceny bez DPH s váhou 90 % (kritérium nákladů) 

 

Nabídka společnosti Sweco Hydroprojekt a.s. byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

s ohledem na níže uvedené údaje z nabídky výše uvedené společnosti: 

 

Zkrácení předpokládané lhůty plnění: 1 týden 

Výše nabídkové ceny bez DPH: 3 410 000 Kč 



9. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

Obchodní firma: Ing. Gabriela Úlehlová 

Sídlo: 664 02, Ochoz u Brna 173 

Právní forma: OSVČ 

IČO: 75718332 

 


